
 

 

 

 

ごあいさつ  <酒生地区子ども会育成会 会長 金牧 宏典> 

 平成２９年度総会において、会長に選任されました栂野町の金牧です。日頃より子ども会

育成会の活動につきましては、皆様方から温かいご支援、ご協力をいただいていることを心

より厚くお礼申し上げます。 

 酒生地区の子どもたちは、年間を通じて元気に活動しておりますが、これも一重にご家族

ならびに地域の皆様方のご支援の賜物と感謝しております。私たち子ども会育成会も、さま

ざまな活動を通じ、子どもたちの自立性や社会性にお役に立てるような事業を展開していき

たいと考えております。今後とも、子どもたちの健全な育成のため、微力ではございますが

積極的に活動を進めてまいります。今までにない育成会にしていける様、頑張ります。 

皆様方のご協力を重ねてお願い申し上げまして、私の就任のあいさつとさせていただきま

す。今年一年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

平成２９年度執行部役員、各地区代表理事 

【執行部役員】                 【各地区代表理事】 

役 職 氏 名 地 区  地 区 氏 名 

会 長 金 牧  宏 典 栂 野   栂 野  荒川 新吾 

副 会 長 
勝 山  義 史 稲 津   稲 津  木原 健裕 

田 畑  隆 運 篠 尾   荒木新保 荒川 博史 

理 事 長 鷲 山  幸 吾 稲 津   荒 木  乗竹 裕文 

副 理 事 長 竹 下  勝 高尾第一・上三区  成 願 寺 竹内 由紀雄 

事 務 局 長 松 田  修 嘉 篠 尾   篠 尾  岡林 純一 

事 務 局 次 長 本 塚  芳 裕 高尾第一・上三区  高尾第一・上三区 蓮覚寺 仁 

 

お知らせ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

「酒生っこ通信」 

     酒生地区子ども会育成会     平成２９年６月発行 

少子化の影響もあり、役員選出

に支障をきたす地区があるとい

う意見が出ていることから、平

成２７年度臨時総会において役

員選出の改訂を行い、理事会制

度に再構成させていただきまし

た。執行部は７名で構成し、理

事に２４名を位置づけさせてい

ただきました。 

熊本市・結城市交流事業  

福井市子ども会育成連合会で

は、小学６年生を対象に各地区

から募集して交流団を結成し、

寝食を共にする交流活動を行っ

ています。詳細は、下記ホーム

ページをご覧ください。 

http://www.fukuikodomo.com/

jigyou/kouryuu.html 



平成２９年度酒生地区子ども会育成会 主な事業ご案内 
                       

                       

 

 

 

 

 

 

                                

 

                       

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

遺跡祭り カルタ探し大会 

 友達や家族と一緒に、酒生
カルタを使った楽しいゲーム
を準備しています。 

ぜひ、育成会のテントに来て
ください。 

 

 

 

 

 このような企画を実施して欲しい

などご要望がございましたら役

員、地区理事にご連絡ください。微

力ではございますが、精一杯がん

ばらせていただきます。 

          役員一同 

スポーツ大会の開催 

◎ティーボール大会 

 ６月１０日（日） 

 酒生小学校グラウンド 

 酒生ベアーズ協力のもと実施 

◎ニュースポーツ大会 

 文化の日 

福井市足羽東体育館 

福井市主催のニュースポーツ 

その他事業 

◎親子フォーラム〔６月４日開催〕 

 「認知症ってなあに？ 

  ～認知症サポータ養成講座～」 

◎夏休み期間中の事業 

 環境美化運動、写生大会 

 夜回り駅伝 

水鉄砲でサバイバルゲーム 

ちょこっと朝の声かけ運動 

登校時間帯に玄関先で子どもたちに
「おはようございます」「気をつけてい
ってらっしゃい」などちょっとした声
かけ運動を実施します。 

子ども会育成会役員が交通安全旗を
持って声かけを行います。子どもたち
の安全確保に少しでもお役に立てれば

と思います。 


